
  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

DECRETO Nº 2609/2023, de 30 de outubro de 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, 

REFERENTES AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, DO 

MUNICÍPIO DE DESCANSO, ESTADO DE SANTA CATARINA, E CONTÉM 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos 

constitucionais e legais vigentes, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1° Ficam homologadas, preliminarmente, as inscrições no Concurso Público nº 

001/2023, do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 16 Ana Paula Mendes DEFERIDA 

2 23 Claudio Zdunek DEFERIDA 

3 5 Débora Ester Lissak DEFERIDA 

4 21 Ezequiel Zdunek DEFERIDA 

5 22 Geremias Zdunek DEFERIDA 

6 19 Gilmar Rudel Da Rosa DEFERIDA 

7 45 Mauri César Meneghini DEFERIDA 

8 37 Rosane Correia Da Silva DEFERIDA 

    AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 30 Andréia Disegna DEFERIDA 

2 46 Bruna Danieli Bolfe DEFERIDA 

3 1 Diana De Alencar DEFERIDA 

4 48 Guilherme De Lima Da Silva DEFERIDA 

5 43 Jenifer Giovana Vidor DEFERIDA 

6 2 Karine Aparecida Da Silva Kuhn Pereira DEFERIDA 

7 38 Laura Accadrolli Lolato DEFERIDA 

8 8 Marise Correia De Alencar DEFERIDA 

9 50 Natalia Muller Quevedo DEFERIDA 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

10 3 Raquel Dos Santos DEFERIDA 

11 51 Sidineia Dafré DEFERIDA 

    ZELADOR 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 47 Adriane Ferrarini DEFERIDA 

2 56 Bruna Santos De Souza DEFERIDA 

3 53 Daniela Frozza Alburquerquer DEFERIDA 

4 44 Elimara De Togni DEFERIDA 

5 14 Eloir Alves Dos Santos DEFERIDA 

6 40 Geici Cristina Miotto DEFERIDA 

7 20 Jair Weber DEFERIDA 

8 35 Joel Sergio De Oliveira Vargas DEFERIDA 

9 31 Lidiane Santos De Lima DEFERIDA 

10 49 Maria De Moura Poletti DEFERIDA 

11 52 Marlene Knaczinski DEFERIDA 

12 29 Marli Da Silva DEFERIDA 

13 39 Marlon Schmitz DEFERIDA 

14 4 Salete De Fatima Gomes DEFERIDA 

15 32 Silvane De Togni Lorencini DEFERIDA 

16 9 Simone Da Rosa DEFERIDA 

17 54 Venilda Dos Santos Previatti DEFERIDA 
 

Art. 2° Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 

001/2023, restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições: 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 27 Áurea Aires De Oliveira Herédia De Sá 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 7 Ederson Taques Borba 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 10 Garcia Plaza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 11 Gregory Jarvis Debera Ortega 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 6 Jessica Raquel Lissak 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 17 Luciana Silva Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 26 Tassia Rejane Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

  

 

 

 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br


  

 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Descanso  
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97 
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC. 

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br 

 
 

 

 

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 42 Jenifer Giovana Vidor 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

2 41 Jenifer Giovana Vidor 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

3 34 Jessica Raquel Lissak 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 25 Julia Favero Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 13 Luciana Pagel Brum Massa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 33 Sirlei Maria Spies Erlo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 36 Tamara Lidia Do Nascimento Mozer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

    ZELADOR 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 24 Franciele Dias 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 12 Franciele Henrich 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 28 Julio Vicari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 55 Marilei Bonfanti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 15 Rosimar Alves Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital. 

 

Art. 3° Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 31.10.2023 para realizar 

recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, 

constante no site: www.ameosc.org.br  

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Descanso/SC, em 30 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito Municipal  

 

 

Certifico que publiquei o presente Decreto. 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria 

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/

	Art. 1  Ficam homologadas, preliminarmente, as inscrições no Concurso Público nº 001/2023, do Município de Descanso, Estado de Santa Catarina, conforme quadro a seguir:
	Art. 2  Por não atenderem as instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 001/2023, restam INDEFERIDAS, as seguintes inscrições:
	Art. 3  Os candidatos com inscrição indeferida terão o dia 31.10.2023 para realizar recurso, exclusivamente pela internet, acessando a área do candidato, na guia Concursos Públicos, constante no site: www.ameosc.org.br

		2023-10-30T16:28:48-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento


		2023-10-30T16:29:04-0300
	THAIS REGINA DURIGON:08807554909
	Eu sou o autor deste documento




